1

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Радуга»

ПРОТОКОЛ № 03

ЗАСЕДАНИЯ ТВОРЧЕСКОЙ ГРУППЫ МОНТЕССОРИ

26 февраля 2020 года

Присутствует – 6 человека

Карачкова Т.Н

Климова А.В.

Колчина Е.В.

Попова Г.Н.

Шапошникова И.Е

Адиева Ш.

Регламент выступлений: 15 минут

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Сенсорные материалы для детей 2-3 лет. Мастер-класс «Камушки МАРБЛС»

2. Дидактическая игра «Крышки»

3. Презентация «Шурупы».

СЛУШАЛИ:

1. По первому вопросу Колчину Е.В. воспитатель разновозрастной группы «А»,

провела мастер-класс «Камушки МАРБЛС» - разноцветное счастье для детей.

- знакомство воспитателей с нетрадиционной технологией использования камешков

Марблс в обучении детей;

- мотивировать воспитателей на применение Марблс в образовательной

деятельности.

2.  По второму вопросу Шапошникова И.Е., воспитатель разновозрастной группы «Б»

провела презентацию «Крышки»

- развивать внимание, логическое мышление;

- закреплять знание цвета;

- развитие мелкой моторики.

3. По третьему вопросу показ презентации Карачкова Т.Н. «Шурупы».

- развитие мелкой моторики;

- координация движений;

- пространственная ориентация.

РЕШЕНИЕ:

1. Считать решения предыдущего заседания Творческой группы Монтессори о

внедрении разновозрастной группе «А», «Нанизывание бус» для младшего

возраста выполнен.

2. Продолжать работать по данному направлению обеим группам

3. Разновозрастной группе «А» ввести материал «Шурупы» в развивающую среду.

2

Руководитель ______________________   Т.Н. Карачкова

                        Секретарь ________________________ И.Е. Шапошникова